[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 декабря 2020 года                                                                                № 120

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 22.01.2018 № 9 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников МКУК «Липковская городская библиотека» муниципального образования город Липки Киреевского района»

В соответствии со статьями 22, 145, 191 Трудового кодекса РФ, в целях совершенствования системы оплаты труда работников МКУК «Липковская городская библиотека» Киреевского района, на основании Устава МКУК «Липковская городская библиотека» Киреевского района, Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 22.01.2018 № 9 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников МКУК «Липковская городская библиотека» муниципального образования город Липки Киреевского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 пункта 7 Положения об условиях оплаты труда работников МКУК «Липковская городская библиотека» муниципального образования город Липки Киреевского района абзацы
«Работникам библиотек, финансируемых из областного бюджета, устанавливается надбавка к тарифной ставке до 50 процентов из средств областного бюджета.
Органы местного управления вправе устанавливать работникам муниципальных библиотек надбавку к тарифной ставке до 50 процентов за счет соответствующих средств бюджетов муниципальных образований, без последующего учета средств на эти цели при взаимозачетах областного бюджета и бюджетов муниципальных образований.» считать утратившими силу.
 1.2. Раздел 2 Положения об оплате труда работников МКУК «Липковская городская библиотека» муниципального образования город Липки Киреевского района изложить в новой редакции:
«2. Должностные оклады руководителей и специалистов и служащих МКУК «Липковская городская библиотека» муниципального образования город Липки Киреевского района

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады (руб.)

	Руководители

	Директор
	12 015-00

	Специалисты

	Библиотекарь 2 категории
	10 632-00

2. Постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 11.09.2020 № 74 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 22.01.2018 № 9 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников МКУК «Липковская городская библиотека» муниципального образования город Липки Киреевского района» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Липковские вести».
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.

Глава администрации
муниципального образования
город Липки Киреевского района                                       Н.Л. Герасименко